
Índice Fiab.

93 0,92

0

103 0,83

103 0,82

115 0,87

90 0,75

0

Abuelos maternos Índice Fiab.

91 0,37

108 0,15

95 0,31

89 0,35

108 0,41

98 0,29

97 0,17

TUNA

MILA

ES021008213900
Finura de Hueso

Producción de Leche

Desarrollo Muscular

Desarrollo Esquelético

Producción de Leche

Madre

Aptitud al parto

Potencial de Crecimiento

Facilidad de Nacimiento

Aptitud al parto

Potencial de Crecimiento

Desarrollo Muscular

Desarrollo Esquelético

PadreAbuelos paternos

JACKPOT

HANIA

Madre Facilidad de Nacimiento

Padre

NOLITO -ALB

ES040704495378

ILLUSTRE

Finura de Hueso

Nº CROTAL: NOMBRE: SIGLA - CRIADOR:

PT - RAMÓN PÉREZ-CARRIÓN ES01101092 0555 TRITON -PT

3.300 €

PRECIO DE 

ARRANQUE:

ÍNDICE RENTABILIDAD

GENÉTICO (IRg):

RP

98 110

ÍNDICE DE TESTAJE

(IT):

FECHA DE NACIMIENTO:

20/11/2022

EDAD:

24 MESES

LOCALIDAD Y PROVINCIA:

GARROVILLAS DE ALCONÉTAR  ( CÁCERES )

GENEALOGÍA ÍNDICES GENÉTICOS PADRES
(Valoración genética IBOVAL)



Fiab.

0,36

Conceptos valoracion 0,31

ES011010920555APLOMOS TRASEROS 91
APLOMOS DELANTEROS 99

FINURA DE HUESO 91 0,60

PROFUNDIDAD DE PECHO 105
RECTITUD DE DORSO 98

LONGITUD DE NALGAS 110 0,33

ANCHURA DE NALGA 106

ANCHURA DE TRONCANTERES 112

ANCHURA DE ANCAS 116 0,32

DESARROLLO 107

LONGITUD DE PELVIS 108

LONGITUD DE DORSO 107 0,34

ESPESOR DE LOMO 110

ANCHURA DE DORSO 110

ANCHURA DE CRUZ 110 0,56

PESO AL DESTETE 111

PRODUCCIÓN DE LECHE 97

PESO NACIMIENTO 88 0,61

FACILIDAD NACIMIENTO 100

APTITUD PARTO 102

INTERVALO ENTRE PARTOS 99 0,70

EDAD PRIMER PARTO 114

0,69

0,61

0,60

0,65

0,53

0,63

0,67

0,56

0,57

0,61

0,46

0,59

0,70

94 91 91

DESARROLLO MUSCULAR

(DM)

113 114 114

DESARROLLO ESQUELÉTICO

(DE)

91

GRUPA

APDVD

LD LP LN

100 9794

ELAC AD

97

FUNCIONALIDAD

DS AA AT AI

ARANJUEZ 84

SERIE:

TRITON -PT ES011010920555

RESULTADO 

TESTAJE

FINURA DE HUESO

 (GC)

102

97

AN

94 89 94 98

APDVL RD APLPVT APLPVL

CONTROL DE 

RENDIMIENTOS

PESO AL 

NACIMIENTO 

(Kg)

PESO  AJUSTADO 

A 120 días (Kg)

PESO  AJUSTADO

 A 210 días (Kg)

PESO  AJUSTADO 

A 400 días (Kg.)

GMD Testaje:

(gr/día)

48 241 373 635 1.161

VALORACIÓN GENÉTICA
(FECL Junio 2024)

91

99

91

105

98

110

106

112

116

107

108

107

110

110

110

111

97

88

100

102

99

114

70 80 90 100 110 120 130

APLOMOS TRASEROS

APLOMOS DELANTEROS

FINURA DE HUESO

PROFUNDIDAD DE PECHO

RECTITUD DE DORSO

LONGITUD DE NALGAS

ANCHURA DE NALGA

ANCHURA DE TRONCANTERES

ANCHURA DE ANCAS

DESARROLLO

LONGITUD DE PELVIS

LONGITUD DE DORSO

ESPESOR DE LOMO

ANCHURA DE DORSO

ANCHURA DE CRUZ

PESO AL DESTETE

PRODUCCIÓN DE LECHE

PESO NACIMIENTO

FACILIDAD NACIMIENTO

APTITUD PARTO

INTERVALO ENTRE PARTOS

EDAD PRIMER PARTO




